Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DE INDICAÇÃO DE CANDIDATOS A MEDALHA DE

MÉRITO DAS COMUNICAÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA.

Aos 14 dias do mês de junho do ano de 2023, no Centro Integrado de Operações de Segurança Pública - CIOSP, às 10h00
horas, reuniu-se a comissão permanente nomeada através da Portaria Nº 129/2023/SESP, publicada no DO 28.506, de
24/05/2023, composta pelos integrantes: CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL PM, SECRETÁRIO DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA /PRESIDENTE DA COMISSÃO, CLÁUDIO FERNANDO CARNEIRO TINOCO - CEL
PM / SECRETÁRIO ADJUNTO DE INTEGRAÇÃO OPERACIONAL / MEMBRO DA COMISSÃO, CLÁUDIO ALVARES
SANT’ANA - DELEGADO DE POLÍCIA / SUPERINTENDENTE CIOSP/CICC/SESP / MEMBRO DA COMISSÃO, RAUL
CASTRO DE OLIVEIRA - MAJ BM / COORDENADOR DE TELECOMUNICAÇÕES E SISTEMAS DO CIOSP / MEMBRO
DA COMISSÃO, LEANDRO GUSTAVO ALVES - ST BM / ASSESSOR TÉCNICO II - SESP / MEMBRO DA COMISSÃO,
NUNES RAMOS DA SILVA - SUB TEN PM / GERENTE TÉCNICO DO CIOSP / MEMBRO DA COMISSÃO e KLEBER
RICARDO ARANHA E MOURA - 1º SGT BM / GERENTE ADMINISTRATIVO DO CIOSP / MEMBRO E SECRETARIO DA
COMISSÃO com objetivo de levantar, analisar e indicar os nomes dos candidatos que se enquadram aos requisitos para
concorrerem a concessão de “MEDALHA DE MÉRITO DAS COMUNICAÇÕES DA SEGURANÇA PÚBLICA”, onde após
realizado buscas e analisados a relação de candidatos, foram indicados os seguintes nomes, seguidos dos motivos em
conformidade com o Decreto nº 1.394, de 15 de março de 2018:

N° POSTO/GRADUAÇÃO/FUNÇÃO NOME ENQUADRAMENTO LEGAL

01 Primeira Dama de MT Virgínia Raquel Taveira e Silva Mendes
Ferreira Art. 9º § 1º

02 Cel PM /Secret. Adj. de Seg. Pública Héverton Mourett de Oliveira Art.9° § 1°

03 Cel PM / Secret. Adj. Integração Operacional /
SESP Cláudio Fernando Carneiro Tinoco Art.9° § 1°

04 Delegado de Policia/Secretario Adjunto de
Inteligência Valter Furtado Filho Art.9° § 1°

05 Delegada de Polícia / Diretora Geral PJCMT Daniela Silveira Maidel Art.9° § 1°

06 Cel PM / Cmt. Geral Adj. PMMT Francyanne Siqueira Chaves Lacerda Art.9° § 1°

07 Delegado de Polícia / Diretor Geral Adjunto
PJCMT Rodrigo Bastos da Silva Art.9° § 1°

08 Cel BM / Correg. Geral / DSCIP Luciana Bragança Brandão da Silva Art.9° § 1°

09 Delegado de Polícia /Dir. Atividades Especiais Vitor Hugo Bruzulato Teixeira Art.9° § 1°

10 Ten Cel PM / Ch. Gab. SESP Waldiley Alencar Taques do Valle Junior Art.9° § 1°

11 Ten Cel PM / Ch. Gab. SAIOP/SESP Sara Cristina da Silva Borges Art.9° § 1°

12 Ten Cel PM /Secret. Adj. de Adm. Sistêmica Thiago Vinícius Pinheiro da Silva Art.9° § 1°

13 1º Sgt PM/Desp. CIOSP/SESP Ronilson Nunes da Cruz Junior Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

14 2º Sgt BM/Motorista/Cond.
CICCM/POECIOSP/SESP

Wanderlei Martins Leão Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

15 IPC/PJCMT/Desp. CIOSP/SESP Veridiana Leticia Doneda Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

16 IPC/PJCMT/Desp. CIOSP/SESP Patrícia Lopes Da Conceição Galdino Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

17 IPC/PJCMT/Desp. CIOSP/SESP Henrique Tadeu R. de Almeida Barbosa Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

18 2º Sgt PM/Desp. CIOSP/SESP Luiz Carlos Monteiro Salgado Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

19 2º Sgt PM/Desp. CIOSP/SESP Leonardo Reinildes Pinheiro Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

20 2º Sgt PM/Desp. CIOSP/SESP Siderlei José da Silva Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

21 2º Sgt PM/Desp. CIOSP/SESP Augusto César da Silva Art.7°, Inc. I, C/C Art. 8º, §1º,
Inc. I

Depois de lido e achado conforme, a presente Ata vai assinada e numerada em todas as folhas pelos membros da
comissão, nomeadas através da Portaria Nº 129/2023/SESP, publicada no DO 28.506, de 24/05/2023tudo em
conformidade com o Decreto nº 1.394, de 15 de março de 2018.

Cuiabá-MT,14 de junho de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL PM

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

(Original assinado)

CLÁUDIO FERNANDO CARNEIRO TINOCO - CEL PM

SECRETÁRIO ADJUNTO DE INTEGRAÇÃO OPERACIONAL

MEMBRO DA COMISSÃO

(Original assinado)

CLÁUDIO ALVARES SANT’ANA - DELEGADO DE POLÍCIA

SUPERINTENDENTE - CIOSP/CICC/SESP

MEMBRO DA COMISSÃO

(Original assinado)

RAUL CASTRO DE OLIVEIRA - MAJ BM

COORDENADOR DE TELECOMUNICAÇÕES E SISTEMAS DO CIOSP

MEMBRO DA COMISSÃO

(Original assinado)

LEANDRO GUSTAVO ALVES - ST BM

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ba644035

ASSESSOR TÉCNICO II - SESP

MEMBRO DA COMISSÃO

(Original assinado)

NUNES RAMOS DA SILVA - SUB TEN PM

GERENTE TÉCNICO DO CIOSP

MEMBRO DA COMISSÃO

(Original assinado)

KLEBER RICARDO ARANHA E MOURA - 1º SGT BM

GERENTE ADMINISTRATIVO DO CIOSP

MEMBRO E SECRETARIO DA COMISSÃO

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ba644035

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ba644035

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T21:02:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial